
Podtéma: Babiččina zahrádka – práce na zahradě 

 
Týden 15. 3. – 19. 3. 2021 

 
Cíl: Seznamovat se s tím, co vše může růst na zahrádce – zelenina, kytičky…. 

       Poznávat práci na zahrádce, uvědomovat si, co vše je potřeba, aby zelenina či  

       kytičky vyrostly. 

 

   

Pondělí:  
 
Chápat význam zahrádky pro člověka – zdroj vitamínů, rozvoj vztahu k přírodě i 

estetickému cítění. 

 

 Pracovní list – „zahradník“ - pojmenovat a dokreslit druhy zeleniny (kdo je to 

zahradník – má rád přírodu, stará se o ni atd.) 

 

 Vyjmenuj, které znáš kytičky rostoucí na zahrádce, nakresli obrázek (příloha) 

 

 

 

Úterý: 

 
Seznamovat děti s nářadím, které je potřeba, pro práci na zahrádce. 

 

 Seznámení s písničkou „Šel zahradník do zahrady“  
 

Šel zahradník do zahrady s motykou, s motykou. 

Vykopal tam rozmarýnu velikou, velikou. 

Nebyla to rozmarýna, byl to křen, byl to křen. 

Vyhodil ho zahradníček z okna ven, z okna ven. 

                                                                                   (Zdroj – Pinterest) 

 

 

 Pracovní list „Nářadí“ – pojmenuj a vytleskej (příloha)    

 

 

 Pracovní list „Sázíme hrášek“ - správný úchop tužky, nakresli hrášek do 

jamky (příloha) 

 

 Povídání s obrázky – „Jak vyroste hrách či fazole“ (příloha) 

 

 

 



Středa:  

 
Chápat význam zalévání zahrádky, co by se stalo, kdyby se nezalévala. (každá 

rostlinka potřebuje vodu, hlínu, vzduch) 

  

Co je to plevel? (rozvoj slovní zásoby) 

 

 Pracovní list – „Zahradník zalévá zelí“ (kreslení rovných svislých čar, 

správný úchop tužky) 

 

 Seznámení s říkadlem „Tulipán“  
 

                                      Tuli, tuli, tulipán,  

                                      tulí se a není sám. 

                                            Na rozkvetlém záhonku, 

                                      kývá hlavou na stonku. 

                                      Listy mu v tom pomáhají, 

                                      dětem pěkně zamávají. 
         

                        

 

 Pracovní činnost - výroba jarní květiny „TULIPÁN“ (práce s nůžkami a 

lepidlem) 

 

 

Čtvrtek: 
 

Cvičit matematické představy. 

 

 Pracovní listy -  1. Spočítej, kolik je květů 

                                     2. Dokresli do rámečku kolečka (viz příloha) 

 

 Vymalovánka – „Řepa na zahradě“ (cvičení pojmů – první, poslední, hned 

před, hned za ….) 
 

Úkol: 

 

- Vyprávěj pohádku „O veliké řepě“ 

- Podle vyprávění správně urči pořadí postav z pohádky. 

- Odpověz: Kdo stál před babičkou? 

                Koho volala vnučka? 

                Kdo držel pejska za ocásek? 

                Kdo přišel na pomoc jako poslední? 

 

 



Pátek:  
 

 Seznámit se s novým říkadlem – „Sázím, sázím zeleninu“ 

 

                                                                            Sázím, sázím zeleninu, 

                                                                 ruce mám už samou hlínu. 

                                                                 Sázím mrkev, sázím zelí, 

                                                                 abychom se dobře měli. 

                                                                                      (Zdroj - Pinterest) 
                                                                              

                                                                             

 

 Nakresli např. mrkev (dle obrázku v příloze) 

 

 Rozvoj sluchového vnímání (co slyším na začátku slova – 

                                                    Tulipán, Mrkev, Cibule, Rajče, Hrášek…..) 

 

 

 

 

ZDROJE: 
 Doc. PaedDr. Olga Zelinková CSc., Matematické představy - ,,Učíme se počítat“, pracovní 

listy 

 

 Klíčení fazole – ,,Encyklopedie zvířata a rostliny“, nakladatelství SUN, s.r.o.,  
     Říčany, rok vydání 2019 

 

 Přikrylová Milada - ,,Barevné kamínky“, pracovní listy: tématické zaměření Březen, duben, 

květen. Plus s.r.o., 2009 

 

 Filcík Gabriel, ,,Předškolní rozcvička pro bystrá očička“, (Zahradník – druhy zeleniny), rok 
vydání 2006 

 

 Omalovánka „O veliké řepě“ https://cz.pinterest.com/pin/464081936586526963/ /online 
13.3. 2021/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

https://cz.pinterest.com/pin/464081936586526963/


 





















 

Zdroj: https://cz.pinterest.com/pin/464081936586526963/ 


